
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA Processog'74~ .9"14

Fls.: 

RUhriCã:  (22> 
- 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 006/2025, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, a Proposta 
Readequada, apresentada pela empresa T. I. INF. COMERCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 17.084.859/0001-29. 

Bom Lugar - MA. em 1 1 de março de 2025. 

DANIEL VICT XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



rn
111FORMATICA 

SOLUÇÕES EM Tecnologia e INFORtIRTICR 

itinformatica bac elmo MORO 

TI INF COMERCIO SERVIÇOS E 
LOCAÇAO LTDA - ME 
CNPJ: 17.084.859/0001-29 
INSC. EST.: 12.395.214-0 

INS. MUN.: 32216 
ProcessoZ?j 4 ice be0.31 
Fls.:  5 -1 "1 

Ruhrica:  
PREGÃO ELETRÔNICO ELETRÔNICO N° 006/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2211002/2024 

PROPOSTA READEQUADA 

Ao 
Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA) 

DADOS DA EMPRESA 
RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: TI INF COMERCIO SERVIÇOS ELOCAÇÃO 
LTDA - ME 
NOME FANTASIA: T I INFORMATICA 
CNPJ: 17.084.859/0001-29 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12395214-0 
ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CENTRO 
CEP: 65700-000 MUNICÍPIO: BACABAL UF: MA 
TELEFONE: EMAIL: TI.CONTATO@HOTMAIL.COM.BR 

REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO 
NOME COMPLETO: THYAGO AGUIAR LEITE 
RG: 120323699-6 EMISSOR: SESC-MA CPF: 60046718354 
ENDEREÇO: RUA DAS TULIPAS, 146, AREAL CEP: 65700-000 
MUNICÍPIO: BACABAL UF: MA 
TELEFONES: 99 981101566 EMAIL: THYAGOALEITE@HOTMAIL.COM 
DADOS BANCÁRIOS 
BANCO: BANCO DO NORDESTE 
AGÊNCIA: 106 C/C: 3044-5 

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando 
o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para os 
serviços de recarga e toner e manutenção de equipamentos de informática, 
para atender a demanda das secretarias deste Município de Bom Lugar — MA, 
conforme PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025. 

ITEM QUANT. V. uNrr DESCRIÇÃO 

1 Serviço de recarga de toner brother tn-3472 480 R$ 48,00 
2 Serviço de recarga de toner brother tn-2340 400 R$ 35,00 
3 Serviço de recarga de toner brother tn-1000 400 R$ 33,00 
4 Serviço de recarga de toner brother tn-580 350 R$ 41,00 
5 Serviço de recarga de toner hp laserjet 285a 160 R$ 21,00 

V. TOTAL 

R$ 23.040,00 

R$ 14.000,00 

R$ 13.200,00 

R$ 14.350,00 

R$ 3.360,00 



8 

• 

• 

InFORMATICR 
MFORtIRTICR 

el.tiinformatica.bac •ato981111-1.586 

TI INF COMERCIO SERVIÇOS E 
LOCAÇAO LTDA - ME 
CNPJ: 17.084.859/0001-29 
INSC. EST.: 12.395. 

INS. MUN.: 3221 

6 SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COMPLETA E 

INSTALAÇÃO DE SOFTWARES EM COMPUTADOR 

7 INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS UTILITÁRIOS 

BÁSICO 

8 SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO CORRETIVA 

DE COMPUTADOR DESKTOP 

9 SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
DE COMPUTADOR DESKTOP 

10 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE HARDWARE 
DE COMPUTADOR DESKTOP 

12 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABO FLAT DA 
CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA MULTIFUNCIONAL 
EPSON DA LINHA L 

13 SERVIÇO DE RESET ALMOFADA DE TINTA 
MULTIFUNCIONAL EPSON DA LINHA L 

14 SERVIÇO DE DESEMTUPIMENTO DE 
CABEÇA DE IMPRESSÃO MULTIFUNCIONAL 
EPSON DA LINHA L 

17 SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO 
CORRETIVA MULTIFUNCIONAL BROTHER 
DCP-5502/5652/6702/6902 

18 SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 30 
PREVENTIVA MULTIFUNCIONAL BROTHER 
DCP-5502/5652/6702/6902 

19 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT 18 
UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-
5502/5652/6702/6902 

20 SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO 16 
CORRETIVA MULTIFUNCIONAL BROTHER 
DCP-2540/2740 

21 SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 16 
PREVENTIVA MULTIFUNCIONAL BROTHER 
DCP-2540/2740 

24 SERVIÇO DE REPARO E CONSERTO DE 
ESTABILIZADOR 

25 SERVIÇO DE REPARO E CONSERTO DE 
NOBREAK 

26 SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA DE NOTEBOOK 

27 SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO 
CORRETIVA DE NOTEBOOK 

rocessa.:22 _ 
Fls.: 

Rubrica:  CD 
180 RS 101,00 " -- R$ 18 1W-,0"0---

110 R$ 54,00 R$ 5.940,00 

180 R$125,00 R$22.500,00 

110 R$ 61,00 R$ 6.710,00 

130 R$45,00 R$ 5.850,00 

75 R$ 80,00 R$ 6.000,00 

R$ 69,00 R$ 6.210,00 

R$ 220,00 R$ 13.200,00 

30 R$ 233,00 R$ 6.990,00 

R$ 131,50 R$ 3.945,00 

R$ 355,00 R$ 6.390,00 

R$ 169,50 R$ 2.712,00 

R$ 121,50 R$ 1.944,00 

90 R$ 79,90 R$ 7.191,00 

60 R$ 250,00 R$ 15.000,00 

32 R$ 119,50 R$ 3.824,00 

38 R$ 190,00 R$ 7.220,00 

90 

60 



• 

• 

ITIFORMATICA 
ORMITICR 

itunformatica bac lerri)9815-1566 

TI INF COMERCIO SERVIÇOS E 
LOCAÇAO LTDA - ME 
CNPJ: 17.084.859/0001-29 
INSC. EST.: 12.395.214-0 

INS. MUN.: 32215 

Processo' 
Fls.: 

DUZENTOS E SETE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS 

Prazo de Pagamento: Conforme o Edital 
Prazo de entrega: Conforme o Edital 
Prazo de substituição: Conforme o Edital 
Validade da Proposta: 60(sessenta) dias 

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2025, 
que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos 
sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto 
do presente Pregão, bem como as despesas. 

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços 
serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus 
anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos. 

BACABAL-MA, 11 de março de 2025 

TI INF COMERCIO Assinado de forma dsgrtal por TI 

SERVICOS E LOCACAO INF COMERCIO SERVICOS E 
LOCAC AO TDk17084859000129 

LTDA:17084859000129 ~Os 2025.03.11 16:47:46 -03'W 

TI INF COMERCIO SERVIÇOS E LOCAÇAO LTDA — ME 
THYAGO AGUIAR LEITE 

Proprietário 
600.467.183-54 

120323699-6 


